
Engagerede projekt controllere, der brænder for forskning og udvikling 
 
Trives du i spændingsfeltet mellem at bruge din faglighed for økonomistyring og dine relationelle 
kompetencer til at skabe værdi for DTU’s ledere? Så har vi et spændende job til dig. Vi søger fagligt 
dygtige controllere med lyst til at supportere DTU’s forskere med økonomistyring og projektregnskaber. 
Du bliver en del af en central økonomiafdeling med fokus på faglig udvikling og trivsel i en travl hverdag. 
 
Project Controller på DTU – rådgivning og kvalitetssikring 
På DTU er der altid er nye spændende forskningsprojekter i gang. Du får en central rolle i at sikre, at vi 
lever op til de stigende krav fra vores bevillingsgivere og yder rådgivning til dine projektledere, der fx er 
forskere og professorer på vores institutter og centre. 
 
Du kvalitetssikrer og har styr på disciplinerne i projektøkonomi. Du forholder dig til tallene og hjælper 
projektlederne med at styre projekterne sikkert i mål inden for bevillingsgiveres og lovgivningens rammer. 
På DTU arbejder vi med at implementere de nyeste teknologier til alt fra raketter, der skal flyve til Mars og 
en bæredygtig klimaomstilling.  
 
Vi arbejder med standardiserede processer fra projektansøgninger til slutafregning og nedlukning af 
projektet for at understøtte høj kvalitet og effektivitet. Det betyder, at du kan koncentrere din faglighed og 
indsats på det, der virkelig skaber værdi for projektlederne – opfølgning og rådgivning. 
 
Samarbejdet med projektlederne og formidling af projektøkonomien bag deres forskningsprojekter er 
centralt i dit job. Projektlederne er forskere med en dyb faglighed og et stort engagement inden for deres 
forskningsfelt. Med andre ord kommer du til at arbejde sammen med nogle af verdens bedste forskere.  
 
Vi tilbyder dig gode udviklingsmuligheder og relevante kurser både fagligt og personligt. Vi sætter en ære 
i at vores nye kolleger falder godt til både fagligt og socialt i et arbejdsmiljø med en uformel 
omgangstone, åbenhed og inddragelse, samt en arbejdsuge på 37 timer. 
 
Erfaring med økonomi og regnskab – og lyst til projektøkonomi 
Du har erfaring og interesse for økonomi og regnskab, og det er en stor fordel, hvis du har haft fokus på 
projektøkonomi. Din uddannelsesmæssige baggrund kan være fx HD (R), merkonom, akademiøkonom, 
en lang videregående uddannelse som f.eks. cand. merc. eller en kontoruddannelse.   
 
Du kan også være en nyuddannet kandidat, der brænder for tal, analyser og samtidig vil udfordre dig selv 
på at blive rådgiver i en kompleks forskningsverden. 
 
Som person er du et skridt foran – får planlagt og fulgt op på udeståender og kan dokumentere 
beregningerne bag dine tal. Du har en god systemforståelse, gerne med konkret erfaring fra ERP 
systemer - det kunne f.eks. være Oracle, Navision, eller SAP.  
 
Endelig er du er en god til at formidle komplicerede sammenhænge klart og præcist, ligesom du 
formulerer dig godt på engelsk i skrift og tale. 
 
Løn og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til OAO-S-fællesoverenskomsten og organisationsaftale for 
kontorfunktionærer m.fl. (HK/Stat) eller overenskomst for Akademikere i staten afhængig af din 
uddannelsesmæssige baggrund.  
 
Dit arbejdssted vil være på DTU Lyngby Campus eller DTU Risø Campus i Roskilde. 
 
Ansøgning og kontakt 
Vi ser frem til at modtage din online ansøgning senest 1. november 2021. Søg stillingen online her: 
Engagerede projekt controllere. Åbn linket "Ansøg online", hvor du udfylder ansøgningsformularen samt 
vedhæfter motiveret ansøgning, CV og eksamensbeviser.  
 

https://www.dtu.dk/om-dtu/job-og-karriere/ledige-stillinger/job?id=e35582af-471b-4310-8fe7-6ec8272ded48


Vi indkalder løbende til samtaler, så send gerne din ansøgning allerede i dag. 
 
Ønsker du flere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte teamleder Ulrik Stuhr 
Christensen på 2136 2827. 
 
Alle interesserede uanset alder, køn, handicap, race, religion eller etnisk tilhørsforhold, opfordres til at 
søge stillingen. 
 
Om Afdelingen for Økonomi og Regnskab (AØR) 
Vores opgave i AØR er sammen med vores kolleger at sikre en sund økonomi på DTU, så forskerne kan 
levere undervisning og forskning på et højt internationalt niveau. DTU er et selvejende universitet. Det 
betyder, at vi har mange eksternt finansierede projekter og flere forskellige bevillingstyper. Derfor er den 
daglige økonomi og regnskabsføring en kompleks størrelse. Vores arbejde består blandt andet af 
økonomisk rådgivning, udarbejdelse af årsregnskaber og projektregnskaber, varetagelse af indkøb samt 
videreformidling af information til DTU’s ledelse. Vi udvikler hele tiden vores individuelle og fælles 
faglighed for at håndtere vores arbejdsopgaver, og det er en motivation for os. Vi er stolte af vores 
arbejde, fordi vi kan se, at vores kollegers indsats rykker noget i samfundet. Vi er i AØR ambitiøse og 
dygtige, og vi brænder for det vi laver. Vi tror på, at forskernes og vores eget engagement er altafgørende 
for, at vi lykkes. Vi er et mønstereksempel på effektiv universitetsdrift, der fremmer undervisning og 
forskning i verdensklasse. 
 
Teknologi for mennesker 
DTU udvikler teknologi for mennesker. Med vores forskning og uddannelser i international topklasse er vi 
med til at skabe en bedre verden, og vi bidrager til løsningen af de globale udfordringer formuleret i FN’s 
17 verdensmål for en bæredygtig udvikling. H.C. Ørsted grundlagde DTU i 1829 med en klar vision om at 
udvikle og nyttiggøre naturvidenskab og teknisk videnskab til gavn for samfundet. Den vision lever den 
dag i dag. DTU har 12.900 studerende og 6.000 ansatte. Vi arbejder i en international atmosfære og har 
et inkluderende, udviklende og uformelt arbejdsmiljø. DTU har campusser i hele Danmark og i Grønland 
og samarbejder med de bedste universiteter verden over. 
 
 


